

En die ameril. Arbeiter II 911 ff.
 — Botschaft an Oberst House II 913 — An den König von Rumänien II 913 f. — Botschaft betr. Kriegserklärung an Oesterreich-Ungarn II 914 ff.

Presse.

Senat II 887.

Repräsentation.

Botschaft Wilsons zum Bruch mit Deutschland II 864 f. — Botschaft Wilsons betr. Bewaffnung ameril. Handelschiffe II 868 f. — Annahme hierbey. Vorlage II 869 f. — Botschaft Wilsons zum Kongreßschluß II 871 — No. Tagung II 874 — Wilsons Botschaft über den Kriegszustand mit Deutschland II 875 ff. — Annahme des hierbey. Antrages II 883 — Kriegsfrebituorlagen II 887, 904 — Wehrpflichtvorlage II 890, 891 — Kriegsbudget II 894 — Lebensmittelkontrolle II 889 — Verbot des Handels mit dem Feind II 899, 908 — Kredit für Flugzeugbau II 899 — Kriegsteuer II 907 — Beratung II 908 f. — Wilsons Botschaft betr. Kriegserklärung an Oesterreich-Ungarn II 914 ff. — Beschluß ders. II 919 f. — Stat II 919.

Senat.

Friedensnote Wilsons II 857 — Botschaft Wilsons zur Friedensfrage II 858 ff. — Botschaft Wilsons zum Bruch mit Deutschland II 864 f. — Einmanderungsgesetz II 866 — Billigung des Bruches mit Deutschland II 868 f. — Botschaft Wilsons betr. Bewaffnung ameril. Handelschiffe II 868 f. — Ablehnung hierbey. Vorlage II 869 f. — Botschaft Wilsons zum Schluß des Kongresses II 871 — Reichstheilsbeschluß II 873 — No. Tagung II 874 — Wilsons Botschaft über den Kriegszustand mit Deutschland II 875 ff. — Annahme des hierbey. Antrages II 882 f. — Kriegsfrebituorlagen II 887, 904 — Wehrpflichtvorlage II 890, 891 — Beschlagnahme der feindlichen Schiffe II 890 — Kriegsbudget II 894 — Spionagegesetz II 894 — Lebensmittelkontrolle II 899 f. — Konglerrede II 900 — Kriegsteuer II 907 — Wehrpflicht der Ausländer II 907 — Handel mit dem Feinde II 907 f. — Ausländische Schiffe im ameril. Dienst II 908 — Beratung II 908 f. — Wilsons Botschaft betr. Kriegserklärung an Oesterreich-Ungarn II 914 ff. — Beschluß ders. II 920 — Stat II 919.

Berichtigungen.

Zu Teil 1.

- ©. 165 S. 5 u. n. Nr.: „A. Kriegsfrebituorlagen“ statt „A. R.“
- ©. 209 S. 18 u. n. Nr.: „29. März“ statt „1. April“.

- ©. 479 S. 26 u. n. Nr.: „A. Kriegsfrebituorlagen“ statt „F. R.“
- ©. 1044 S. 19 u. n. Nr.: „A. O.“ statt „18. C.“

Zu Teil 2.

- ©. 296 S. 18 u. n. Nr.: „Braumlein“ statt „Braumlein“.
- ©. 417 S. 19 u. n. Nr.: „Strauss“ statt „Bingstedt“.
- ©. 427 S. 20 u. n. Nr.: „Bouret“ statt „Bouret“.
- ©. 589 S. 14 u. n. Nr.: „48 Reich“ statt „48 Reich“.

- ©. 494 S. 20 u. n. Nr.: „Braumlein“ statt „Braumlein“.
- ©. 702 S. 20 u. n. Nr.: „A. nach dem Tag der glücklichen Durchsührung usw.“ statt „nach dem 3. Tag usw.“
- ©. 106 S. 19 u. n. Nr.: „Braumlein“ statt „Braumlein“.